
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПУШКИНО»
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.10.2021 № 18
с.Пушкино

Об утверждении Порядка расчета объема иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджета сельского поселения «Село Пушкино» Бикинского 
муниципального  района  Хабаровского  края  в  бюджет  Бикинского 
муниципального района  по передаче части полномочий по осуществлению 
внешней  проверки  годового  отчета  об  исполнении  бюджета  сельского 
поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского   муниципального  района 
Хабаровского края в 2022 году 

В соответствии со статьями 142.5, части 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса 
Российской  Федерации,  пунктом  11  статьи  3  Федерального  закона  от 
07.02.2011  №  6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности 
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и 
муниципальных  образований»,  Уставом  сельского  поселения  «Село 
Пушкино»  Бикинского  муниципального  района  Хабаровского  края,  на 
основании  Методики  расчета  объемов  межбюджетных  трансфертов, 
передаваемых  из  бюджетов  городского  и  сельских  поселений  Бикинского 
муниципального  района  в  бюджет  Бикинского  муниципального  района  на 
осуществление  полномочий  Контрольно-счетных  органов  поселений  по 
внешней  проверке  годовых  отчетов  об  исполнении  бюджетов  поселений, 
утвержденной  решением  Собрания  депутатов  Бикинского  муниципального 
района  Хабаровского края № 103 от 16.11.2016, Совет депутатов сельского 
поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского  муниципального  района 
Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджета сельского  поселения «Село Пушкино» Бикинского 
муниципального  района  Хабаровского  края  в  бюджет  Бикинского 
муниципального района  по передаче части полномочий по осуществлению 
внешней  проверки  годового  отчета  об  исполнении  бюджета  сельского 
поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского  муниципального  района 
Хабаровского края в 2022 году.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетени  «Сборник  муниципальных 
правовых  актов  сельского  поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского 
муниципального  района  Хабаровского  края  и  разместить  на  официальном 
сайте администрации сельского поселения «Село Пушкино».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 

опубликования.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Село Пушкино»                                                                               С.В. Кирилюк



УТВЕРЖДЕН
Решением Совета депутатов

 сельского поселения «Село Пушкино» 
Бикинского муниципального района

от 25.10.2021 № 18
Порядок 

расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
сельского  поселения «Село Пушкино» Бикинского  муниципального района 
Хабаровского  края  в  бюджет  Бикинского  муниципального  района   по 
передаче части полномочий по осуществлению внешней проверки годового 
отчета  об  исполнении  бюджета  сельского  поселения  «Село  Пушкино» 
Бикинского  муниципального района Хабаровского края в 2022 году 

1.  Настоящий Порядок определяет цель предоставления и порядок расчета 
объема  иных  межбюджетных  трансфертов,  передаваемых  из  бюджета 
сельского поселения «Село Пушкино» Бикинского муниципального района в 
бюджет  Бикинского  муниципального  района  (далее  -  межбюджетные 
трансферты)  по  передаче  части  полномочий  Контрольно-счетного  органа 
сельского поселения по осуществлению внешней проверки годового отчета 
об исполнении бюджета  сельского поселения Контрольно-счетному органу 
Бикинского муниципального района в 2022 году.

2.  Межбюджетные  трансферты  предоставляются  в  целях  финансового 
обеспечения  деятельности  Контрольно-счетного  органа  Бикинского 
муниципального района, в связи с осуществлением им мероприятий в рамках 
переданных полномочий поселения.

3.  Объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета 
сельского поселения «Село Пушкино»  Бикинского муниципального района в 
бюджет  Бикинского  муниципального  района  составит  11  100  рублей 
(одиннадцать  тысяч  сто  рублей)  ,  определяется  с  учетом  необходимости 
обеспечения оплатой труда с начислениями работника Контрольно-счетного 
органа  Бикинского  муниципального  района,  осуществляющего  переданные 
полномочия, а также с учетом материально-технического обеспечения (в том 
числе  обеспечением  средствами  вычислительной  и  оргтехники, 
материальными  запасами  и  иными  средствами,  необходимыми  для 
исполнения  полномочий,  оплаты  транспортных  расходов,  возмещения 
расходов по оплате ГСМ) по следующей формуле: 

ОМБi = ЗП x Киз x Кр x Кор
ОМБi - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета i-

го поселения;
ЗП - стандартные расходы на оплату труда, установленные в размере 29,6 

тыс. рублей и определенные исходя из размера оплаты труда с начислениями 
работника Контрольно-счетного органа Бикинского муниципального района, 
осуществляющего переданные полномочия;

Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 1,25;
Кр - коэффициент роста оплаты труда, установленный равным 1;
Кор  -  коэффициент  объема  работ,  определенный  исходя  из  объема 

расходной  части  бюджета  поселения,  передавшего  полномочия,  и 
установленный в размере, равном - "0,3" - для  сельского  поселения, объем 
расходной части бюджета которого от  5 млн. рублей до 10 млн.рублей.


